

- آرزوی مقام آمریکایی برای یافتن راهبردی برای مهار ایران**

فیلیپ گوردون دستیار ویژه سابق رییس جمهور آمریکا در سخنرانی خود در اندیشکده آمریکایی «بیکر» با عنوان «آیا توافق هسته‌ای، ایران را تغییر خواهد داد؟ امروز نه، ولی شاید فردا» گفت:اگر این توافق به تغییر رفتار ایران منجر شود- یعنی آن چه که اوپاما «مسیری متفاوت در رسیدن به مدارا و حل صلح‌آمیز مناقشه» خوانده است- چنین تغییراتی به تدریج و تنها در بلندمدت رخ خواهد داد.
ممکن است که گذشت زمان، ظهور نسل جدید رهبران ایران و بهبود روابط ایران و رقیب کنونیش، در نهایت به نوعی «همزیستی مسالمت‌آمیز» در منطقه کمک کند.یک ایران تغییر یافته، منافع اقتصادی، سیاسی و راهبردی کلانی برای آمریکا دارد.
📍*مشرق نیوز*

- حمایت از فلسطین را ادامه خواهیم داد**

معاون ارتباطات بین الملل دفتر رهبر معظم انقلاب در کنفرانس همصدا با اقصی: مقام معظم رهبری در دیدار اخیر با نمایندگان گروه‌های مقاومت فلسطینی و عراق، عرصه صراحتاً اعلام کردند: «تا من زنده ام حمایت از فلسطین و مقاومت را ادامه خواهیم داد.» 📍*فدسانا*

- مقام سابق آمریکا**

از قدرت رهبری ایران می گوید

«لئون پانتا» رییس سابق سازمان جاسوسی آمریکا (سیا): «بی تردید رهبر ایران و نیروهای تحت امرش قدرتمندانه کشور را هدایت کردند و توانستند به پیشرفت‌هایی نائل شوند.» 📍*فارس*

- روایت‌اندیشکده آمریکا**

از قدرت نرم وسخت ایران در منطقه

اندیشکده آمریکایی «شورای سیاست خارجی آمریکا» در یادداشتی نوشت: در سال های اخیر سیاست کاخ سفید عدم ورود مستقیم و علنی به درگیری‌های پر هزینه و در دناک منطقه است چرا که امید کمی به تغییر معنی دار در آن داشته است. این راهبرد را حتی می توان در تردید واشنگتن در مسئله سوریه و سقوط مواضع آمریکا در مذاکره هسته‌ای سال گذشته با ایران دید و نتیجه پایانی آن غم و غصه فراوان عربستان و دیگر کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس است که البته این منشعب از قدرت نرم و سخت غیر قابل انکار ایران بوده است. 📍*فارس*

○ **خزانه داری آمریکا: ایران همچنان تحریم است**
وزیر خزانه داری آمریکا: ما به اطراف جهان رفته ایم تا این مسئله را روشن سازیم که چه تحریم هایی برداشته شده است و آن (برجام)، چه چیزی را مجاز می کند. این وظیفه ما نیست که به شرکت ها بگوییم که چه تصمیمات تجاری برای خود اتخاذ کنند، اما این وظیفه ما است که اطمینان حاصل کنیم آنان (شرکت ها) درک کنند احتمال خطرهای مربوط به تحریم‌ها چه هستند و چه نیستند. روشن است که ایران همچنان تحت تحریم هایی به علل دیگر قرار دارد. وی افزود: شرکت ها باید تصمیمات خود را در این خصوص بگیرند که مایلند چه سطحی از احتمال مخاطرات (تجاری) را بپذیرند و حاضرند با چه کسانی تجارت کنند. 📍*خبرگزاری صداسیمبا*

نشریه خبری – تحلیلی نماز های جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی

حرم اهل بیت پیامبر (ﷺ)، مرکز وحدت مجاهدان اسلام

فاطمیون، امتداد نسیم تفکر بسیجی



📄 **۱** افغانستان، حادثه‌یی اتفاق افتاده است. علاقه‌مند شده بودیم که ببینیم در آن‌جا چه خبر است. یعنی ارتباطات ما با افغانستان، به این شدت بود. البته بعد فهمیدیم که اینها کمونیستند ولی اول روشن نبود. بنابراین، پیوندهای قلبی و عاطفی من با افغانستان و با برادران افغانی، خیلی زیاد است. از قدیم که در مشهد بودم، این ارتباطات را با برادران داشتم. ۶۹/۸/۲۹»

- همراهی افغان‌ها در مبارزات انقلابی علیه پهلوی**

این ارتباط به‌گونه‌ای بود که در دوران مبارزه با پهلوی بر نامه پیاده‌کردن سخنرانی‌های آیت‌الله خامنه‌ای با عنوان «طرح کلی اندیشه اسلامی» را بر عهده گرفتند. یکی از شاگردان آیت‌الله خامنه‌ای که بعدها معاون حزب وحدت اسلامی افغانستان شد در این باره می‌گوید: "ما یک دوستی داشتیم به نام سیدحیدر محمودی. ایشان نویسنده بود، شاعر بود و متفکر بود. ایشان وظیفه گرفت که این سخنرانی‌ها را خلاصه کند. شش سخنرانی پیاده شد و ایشان خلاصه کردند و برودن خدمت آقا اقا پسندیدند. بعد گفتند کار را به همین ترتیب شما ادامه بدهید. نوارهای سخنرانی را اقا درس دادند از یک مغازه‌ای به نام سعید، برو از آنجا بگیری. رفتیم آنجا بسیار با ترس و لرز رفتیم. می‌رسیدیم از ساواک نوار‌ها را گرفتیم و بعد آن دوست ما پنج- شش نوار را خلاصه کرد و خدمت آقا برد و آقام‌هم پسندیدند. بعداز مدتی ساواک به ما حمله کرد. هشت نفر از رفیقان ما را گرفتند و مافرا کردیم به افغانستان و این کار ناتمام ماند."

- حالا نوبت ایران بود تا به یاری افغان‌ها برود**

با پیروزی انقلاب اسلامی، سیاست مودت‌آمیز رهبران انقلاب اسلامی در قبال افغان‌ها، به سیاست «دولت جمهوری اسلامی تبدیل شد. با اینکه افغان‌ها در صحنه‌های پس از پیروزی انقلاب واز جمله جنگ تحمیلی حضور داشتند، اما سیر حوادث در این برهه به سویی رفت که حالا نوبت ایران بود تا به یاری افغان‌ها برود. شوروی به افغانستان هجوم آورده بود و «مجاهدان» افغان ایستادگی را آغاز کرده بودند. جمهوری اسلامی خیلی زود بنای حمایت از مجاهدان را گذاشت و در این رابطه نقش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خیلی پررنگ بود. ایشان هم در تریبون نماز جمعه(۶۶/۱۲/۷) از آن‌ها نام می‌برند و حمایت می‌کردند، هم دیدارهای خصوصی داشتند و هم در عرصه دیپلماسی، فعالانه «مسئله افغانستان» را دنبال می‌کردند. بخش قابل توجهی از دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی ایران در دوران ریاست جمهوری ایشان، پیگیری آشکار و نهان مساله افغانستان و تجاوز شوروی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بارها در تریبون‌های رسمی اعلام کردند که «بزرگترین اصلی که ما در حل مسأله افغانستان قائل هستیم، دو چیز است: اول این‌که مردم افغانستان اصلی‌ترین تصمیم‌گیرنده باشند و دوم این‌که نیروهای متجاوز روسی بدون قید و شرط سرزمین‌های افغانستان را تخلیه کنند. ما با همه دولت‌هایی که درباره افغانستان صحبت کردیم، بر این دواصل تکیه کردیم. ۵۸/۱۱/۵» جدای از این موضع قاطع و بی‌شائبه، حمایت‌های بسیاری هم از نیروهای مجاهد افغانی

انجام شد. نیروهای مجاهد افغان، مبارزاتی بودند که برای تاراندن کمونیست‌های متجاوز به جهادی عظیم دست زدند و تابیرون راندن ارتش سرخ حماسه‌های ماندگاری از خود در تاریخ به ثبت رساندند. مردم افغانستان راه خود را ادامه داده‌اند. همانگونه که شوروی نتوانست در این سرزمین خاطره‌ای جز رسوایی از خود بر جای بگذارد، آمریکایی‌ها هم جز بی‌آبرویی و اثبات دوباره دورویی هاوستمگری‌هایشان خاطر‌مای‌باقی نگذاشتند.

اما فتنه‌جویی استکبار، این بار نه در شرق ایران که از دل بیداری اسلامی و در سرزمین شامات و عراق خود را نشان داد. با این حال، داستان همان داستان قبلی بود. اندیشه نامبارک اسلام‌سلفی، بار دیگر دست به دست استعمارگران داد و مولود نامشروع جدید اسلام آمریکایی، این بار قصد جان مردم این منطقه را کرد. اما در این صحنه هم محاسبات آن‌ها غلط اندر غلط از آب درآمد. اسلام ناب و ضداستکباری، اگر تاکنون در فلسطین، افغانستان، لبنان و عراق، عرصه مقاومت مردم محلی با دشمنان بود، حالا در عرصه نبرد با تکفیری‌ها عرصه وحدت و همراهی سپاه الله از جای جای امت عظیم اسلامی بود.

- حرم اهل بیت پیامبر (ﷺ)، مرکز وحدت مجاهدان اسلام**

همانطور که عسرت، رمز وحدت مذاهب است، حرم اهل بیت پیامبر (ﷺ)، اکنون به مرکز وحدت مجاهدان اسلام بدل شده است و در جمع این یاران نبوی و علوی، افغان‌ها، پرچم بزرگ خود را برافراشته‌اند. نیروهای افغانی و تیب حماسه‌ساز «فاطمیون» دوشادوش دیگر مبارزان ثابت کردند که «سر نوشت گره‌خورده» ایران و افغانستان و دیگر جنودالهی در مانه «پیچ‌بزرگ تاریخی»، بیش از پیش ثابت و مستحکم شده است. «برادران و خواهران عزیز افغانی و خاوری‌های مشهد و خراسان و اینها در همه‌ی مراحل انقلاب اسلامی نقش ایفا کردند؛ هم در خود اصل انقلاب، پیروزی انقلاب، هم در دفاع مقدس و دوران جنگ تحمیلی، هم در همه‌ی حوادث بعدی، حالا هم که در قضیه‌ی دفاع از مرهای اهل بیت(ﷺ)، این جوان‌های مثل دسته‌ی گل، پدر مادرهای جوانها را فرستادن برای دفاع از حریم اهل بیت، ۹۵/۱۱/۸»

- شمیم فاطمیون در میان گلهای بهاری انقلاب اسلامی**

اکنون پیش از گذشته عیان شده است که حقیقتی که دیروز امام خمینی (ﷺ) در ایران پایه‌گذاری کردند امروز چنان بسط و گسترش یافته که دیگر نه قابل انکار است نه می‌توان آن را محدود کرد: «این تفکر که تفکر بسیجی است و امام بزرگوار ما این را در ایران اسلامی خلق کرده‌ان، صادر شده. بارها گفتیم، مفاهیم انقلاب و مفاهیم اسلام، مثل عطر گلهای بهاری است؛ هیچ کسی نمیتواند جلوی آن را بگیرد؛ پخش میشود، همه جا میرود؛ نسیم روح افزا و روان‌بخشی است که همه‌جا را به خودی خود میگیرد؛ حالا جنجال کنند، دادوبیداد کنند؛ صادر شده، ۹۲/۹/۶ است. و فاطمیون افغان حالا خود به گلهای بهاری تبدیل شده‌اند که با جهاد و شهادت خود نسیم روح‌افزای تفکر بسیجیان خمینی کبیر را در منطقه و بلکه دنیا امتداد می‌دهند. ●



حزب... این است

دشمن نمی خواهد مسلمانان آیات قرآن را در دست بگیرند

هر روز مقداری قرآن بخوانید

جوانان پاک‌دل انقلابی ما! این رابطه را روز به روز با قرآن بیشتر کنید؛ در خانواده‌ها عطر قرآن را در فضا منتشر کنید؛ قرآن را بخوانید و بخوانید؛ در قرآن تدبر کنید. دشمن نمی‌خواهد مسلمانان آیات قرآن را مثل علم در دست بگیرند؛ چون قرآن تکلیفها را معین کرده است؛ تکلیف مسلمانان را، تکلیف جهاد را، تکلیف زندگی اسلامی و مرگ اسلامی را. ما باید رابطه‌مان را با قرآن روز به روز مستحکم‌تر کنیم. در خانه‌ها قرآن بخوانید. حتی در هنگام بیکاری، چنانچه مختصر فراغتی پیدامی کنید، خودتان را به قرآن وصل کنید. هر روز مقداری قرآن بخوانید و آن را فرابگیرید... قرآن یک دریای عمیق و یک بحر واسع است و نهایتی ندارد؛ هر چه پیش بروید چه در سطح قرآن، چه در اعماق آن همچنان امکان سیر و پیشرفت و حرکت وجود دارد. ۶۸/۷/۲۸ ●

به مناسبت نیمه شعبان، سالروز ولادت حضرت صاحب الزمان (ﷺ):

عدالت، بر جست‌ه‌ترین شعار مه‌دویت

بر جست‌ه‌ترین شعار مه‌دویت عبارت است از عدالت، مثلا در دعای ندبه وقتی شروع به بیان و شمارش صفات آن بزرگوار می‌کنیم، بعد از نسبت او به پدران بزرگوار و خاندان مطهرش، اولین جمله‌ای که ذکر می‌کنیم، این است: «این الممد لقطع دابر الظلمه، این المنتظر لاقامه الامت و العوج، این المرتجی لازاله الجور و العدوان»؛ یعنی دل بشریت می‌تپد تا آن نجابتبخش بیاید و ستم را ریشه کن کند؛ بنای ظلم را – که در تاریخ بشر، از زمانهای گذشته همواره وجود داشته و امروز هم با شدت وجود دارد – ویران کند و ستمگران را

●

روایت رهبر انقلاب از حماسه «فتح خر مشهر»:

خر مشهر، نماد قدرت معنوی یک ملت

«سوم خرد داد ۱۳۶۱ شهر خر مشهر طی عملیات «الی بیت‌المقدس» از سوی رزمندگان اسلام از اشغال نیروهای متجاوز بعثی آزاد شد. این عملیات ضربات و خسارات مهلکی بر دشمن وارد کرد. عبارت معروف «خر مشهر را خدا آزاد کرد.» جمله‌ای بود که امام خمینی (ﷺ) بعد از پایان این عملیات فرمودند.»

●

ایا این مجاهدت [در راه خدا] اثر دارد؟ آيا به نتیجه می‌رسد؟ بله. لیلیل، سوم خرداد. دلیل؛ فتح خر مشهر... بنده در همان دوران غربت – وقتی خر مشهر در اشغال دشمنان بیگانه بود – نزدیک پل خر مشهر رفتم و به چشم خودم دیدم وضعیت چگونه است. فضا غم‌آلود و دلها سرشار از غصه بود و دشمن با اتکا به نیروهای بیگانه که به او کمک می‌کردند – همین امریکا و غربی‌ها و همین مدعیان دروغگو و منافق حقوق بشر – در خر مشهر مستقر شده بود. تانکهای او، وسایل پیشرفته‌ی او، هواپیماهای مدرن او، نیروهای تاندندان مسلح او، بچه‌های ما آر بی. جی هم نداشتند؛ با تفنگ می‌جنگیدند؛ اما با ایمان و با

نشریه خبری – تحلیلی نماز های جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی

📄 **۱** خانه داشته باشد چه حالی دارد؟ تصورش را نکنید، اگر این دختر از خانه‌ی دیگری هم فرار کرد، ما باید همان احساس را به خودمان تلقین کنیم ولو طبیعتاً نداشته باشیم... ما باید به این قضیه در سطح جامعه حساس باشیم و به فکر علاج باشیم... ما در واقع اهتماممان به وضعیت مردم مثل اهتماممان به داخل خانواده‌ی خودمان باشد. ۹۵/۲/۱۱» اما در مقابله با آسیب‌های اجتماعی نباید به کارهای معمولی و جاری دستگاه‌ها اکتفا شود و هر از گاهی برای رفع تکلیف‌گزارشی داده شود. تاکید رهبر انقلاب اسلامی در جلسات مختلف بر کار جهادی مستمر ویژه است. «انتظارم از مجموعه‌ی حاضر کارهای فوق العاده است؛ یک کارهایی هست که کارهای طبیعی دستگاه شما است و باید انجام بدهید، لایذ هم انجام می‌دهید، بعد از این هم –این جلسه و امثال این جلسه باشد یا نباشد– انجام می‌دهید؛ این چیزی نیست که ما را قانع کند...» یک کار فوق عادت انجام بگیرد، یک تلاش مضاعف انجام بگیرد. ۹۵/۲/۱۱» همچنین در این موضوع مهم نیز مانند اقتصاد مقاومتی که همه‌ی دستگاه‌ها باید وسط میدان بیایند «همه‌ی دستگاه‌ها باید نقش آفرینی کنند؛ هم دستگاه‌های دولتی –منظورم قوه‌ی مجریه است– هم دستگاه‌های غیر قوه‌ی مجریه مثل مجلس، مثل قوه‌ی قضائیه، مثل نهادهای انقلابی. همه باید نقش آفرینی کنند، باید نقش خودشان را، سهم خودشان را مشخصاً پیدا کنند، بفهمند چه هست، و آن سهم را به بهترین وجهی، با شتاب متناسب انجام بدهند. ۹۵/۲/۱۱» نقش دستگاه‌های تبلیغاتی نیز در این کار اهمیت زیادی دارد؛ اما بعضاً تاکنون نقش آفرینی مؤثری نداشته‌اند «عدم توجه فرض کنید سازمان تبلیغات یا دفتر تبلیغات نسبت به این قضیه موجب می‌شود که در این زمینه کار نکنند. خب ما این همه امکانات داریم... باید دنبال کنند... مجموعه‌ی صداوسیما باید مطلع بشوند؛ آنچه که واقعیت کار است تا بتوانند برنامه‌ریزی کنند، صداوسیما خیلی می‌تواند نقش ایفا کند. ۹۵/۲/۱۱» اما در مقابل این عملیات جهادی و مقاوم‌سازی اجتماعی، نباید از عوامل مزاحم و ضد عملیات هم غفلت شود؛ مثلاً «وقتی که ما در جشنواره فجرمان فیلم‌هایی نشان داده می‌شود که اصلا سوق می‌دهد مردم را به سمت این مفاسد اجتماعی، در واقع فرهنگ‌سازی ضد این جهت را داریم انجام می‌دهیم؛ باید مراقبت بشود، باید به اینها توجه بشود. ۹۵/۲/۱۱» و در آخر آنچه که هم برای مسئولان، و هم برای مردم –به‌ویژه جوانان مؤمن و انقلابی– وظیفه ایجاد می‌کند، به میدان آوردن ظرفیت‌ها و نیروهای مردمی است؛ «نیروهای مردمی خیلی می‌توانند کمک کنند و کمک هم می‌کنند، منتها برنامه‌می‌خواهد که چه‌چوری از نیروهای مردمی استفاده کنیم. جذب دل‌های مردم و جذب کمک‌های مردم–چه کمک‌های مالی‌شان چه کمک‌های فکری و بازویی‌شان– خیلی هنر می‌خواهد

و این برنامه‌ریزی لازم دارد. ۹۵/۲/۱۱» در این کار پر اهمیتی که برای آن نباید شب‌روز و شناخت، نیز دست معجزه‌گر مردم که عنایت الهی را به‌دنبال دارد، راهگشا خواهد بود؛ این را تجربه‌ی انقلاب اسلامی ثابت کرده است؛ مهم این است که نیروی حزب‌الهی این عرصه را نیز سنگری برای انقلابی‌گری و جهاد خود بداند، که «جهاد فقط شمشیر گرفتن و جنگ کردن در میدان قتال نیست؛ جهاد شامل جهاد فکری، جهاد عملی، جهاد تبیینی و تبلیغی، و جهاد مالی است. ۹۵/۲/۹» ●

شماره‌سی و سوم | هفته‌اول خرداد ۹۵ | ۲

99

دل بشریت می‌تپد تا

آن نجابتبخش بیاید و

ستم را ریشه‌کن کند؛

بنای ظلم را ویران کند

و ستمگران را سر جای

خود بنشانند.

99

جوانان، با دست

خالی، اما با دل پر از

امید و ایمان به خدا،

بدون این‌که ابزار

پیشرفته‌یی داشته

باشند وسط میدان

رفتند.